Dan juga bermakna wahyu dan

pertolongan serta ketentraman di dalam

Tafsir al-Jîlânî sama dengan kitab tafsir

yang lain pada umumnya tanpa ada

penjelasan yang lebih luas.

Menurut al-Kindi (w. 252 H), roh

adalah berbeda dari badan dan ia

mempunyai wujud sendiri. Ibnu Zakariya

(w. 395 H/ 1004 M) juga menjelaskan

bahwa kata al-Rûh dan semua kata yang

memiliki kata aslinya terdiri dari huruf ra,

waw, ha, mempunyai arti dasar besar, luas

dan asli. Thabathaba’i mengatakan bahwa

roh adalah sumber hidup yang dengannya

hewan (manusia dan binatang) merasa

dan memiliki gerak yang dikehendakinya.